
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 120

Data del Provvedimento 25-02-2021

Oggetto RETTIFICA PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 99 DEL 18.02.2021 
AVENTE AD OGGETTO “LAVORI IN SOMMA URGENZA DI 
RIPRISTINO ARGINE SINISTRO DEL TORRENTE TERZOLLE IN 
CORRISPONDENZA EDIFICIO CL. CHIRURGICHE CIG   8305772BDF. 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 1 IMPORTO SPESA EURO
19.580,39 IVA  ESCLUSA”

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto RETTIFICA PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 99 DEL 18.02.2021 
AVENTE AD OGGETTO “LAVORI IN SOMMA URGENZA DI 
RIPRISTINO ARGINE SINISTRO DEL TORRENTE TERZOLLE IN 
CORRISPONDENZA EDIFICIO CL. CHIRURGICHE CIG   8305772BDF. 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 1 IMPORTO SPESA EURO
19.580,39 IVA  ESCLUSA”

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
                                                        IL DIRETTORE

Visto l’atto di delega di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 109 del 15.02.2018
“Conferma atti di delega”;

Visto  inoltre  il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  65  del  29.01.2021  “Deleghe
strutture Area Tecnica, Area Amministrativa e Staff: ulteriori determinazioni”;

Considerato che:

- con provvedimento dirigenziale n. 192 del 22.05.2020 si è proceduto all’affidamento dei
lavori  in  somma urgenza,  per  il   ripristino  dell’argine  sinistro  del  torrente  Terzolle  in
corrispondenza dell’edificio Cliniche  Chirurgiche,  all’ Impresa  CMB di Carpi, con sede
legale in Via Carlo Marx, 101 41012 Carpi (Modena), P. IVA 00154410369,   risultata
aggiudicataria, per un importo complessivo pari ad Euro 195.964,43 IVA esclusa; 

 -  con provvedimento dirigenziale n. 99 del 18.02.2021 è stata disposta  l’ approvazione
della perizia di variante n. 1 per un importo di spesa pari ad  euro 19.580,39 IVA esclusa;

- nel provvedimento sopra citato è  stato indicato, per mero errore materiale,  l’art. 106
comma 1 lett. b) del D. Lgs 50/2016 anziché l’art. 106 comma 2 del  medesimo decreto
come risulta dalla relazione del RUP, già allegata al provvedimento in oggetto;

- nel dispositivo del medesimo provvedimento è stata erroneamente indicata la  Società
IN.TE.SO.  Ingegneria srl con sede legale in Via Macanno 32, 47923 Rimini (RN)  P. IVA
03658640408 anziché l’Impresa CMB di Carpi, affidataria dei lavori di cui all’oggetto;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica del provvedimento dirigenziale n.  99
del 18.02.2021 come sopra descritto;

Ritenuto altresì  necessario  dare  al  presente  provvedimento  il  carattere dell’immediata
esecutività  stante l’urgenza di procedere con i lavori di ripristino  di cui all’oggetto;

Visti: 

- la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e ss.mm.ii.;
- l’Atto  Aziendale  di  cui  al  Provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  547  del

06.08.2014;

Visti:

- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e ss.mm.ii. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010; 



     

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1. la  rettifica  del  provvedimento  dirigenziale  n.  99  del  18.02.2021 dove,  per  mero
errore materiale:

- è stato indicato l’art. 106 comma 1 lett. b) del D. Lgs 50/2016 anziché l’art. 106
comma 2  del   medesimo  decreto  come  risulta  dalla  relazione  del  RUP,  già
allegata al provvedimento in oggetto;

- nel dispositivo è stata indicata la  Società IN.TE.SO.  Ingegneria srl con sede
legale in  Via Macanno 32,  47923 Rimini  (RN)   P.  IVA 03658640408 anziché
l’Impresa CMB di Carpi, affidataria dei lavori di cui all’oggetto;

2. la  trasmissione  delle  risultanze  della  presente  procedura  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione;

3. l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi dell’art. 42 comma 4
della L.R.T. n. 40/2005 e smi;

4. la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi
dell’art. 42, comma 2 della L.R. T.  n. 40/2005. 

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Francesco Tinti 

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	Ritenuto altresì necessario dare al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività stante l’urgenza di procedere con i lavori di ripristino di cui all’oggetto;
	1. la rettifica del provvedimento dirigenziale n. 99 del 18.02.2021 dove, per mero errore materiale:

